
COMUNE DI NOTARESCO
(Provincia di TERAMO)
Via Castello n.6

Pellegrini Elio VICE SINDACO P

Sindaco P

Di Furia Maria Pia Asessore P

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  118   Del  27-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 20:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte presentate.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Recchiuti Leonardo ASSESSORE A

Taddei Mariagrazia

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor DI BONAVENTURA DIEGO in qualità di Sindaco assistito
dal SEGRETARIO Signor D'Egidio Raffaella.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Assessore

Immediatamente eseguibile Sì

A

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai
sensi del D.LGS 267/2000 :

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;-
Il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile.-

Oggetto: MANIFESTAZIONI 2019. DETERMINAZIONE CONCESSIONE
ULTERIORI CONTRIBUTI.-

DI BONAVENTURA DIEGO



LA GIUNTA COMUNALE

 Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.° 48 del 14/06/2019 avente ad oggetto:
“Manifestazioni 2019. Approvazione programma” con la quale si definiva il programma di
massima delle manifestazioni anno 2019 e con la quale si determinava altresì di concedere un
contributo a titolo di compartecipazione alle Associazioni organizzatrici.
Considerato che si rende necessaria la concessione di ulteriori contributi per le manifestazioni
natalizie;
Tali contributi  vengono determinati in rapporto alla rilevanza socio-culturale delle manifestazioni
con particolare attenzione agli eventi finalizzati a valorizzare le culture e le tradizioni popolari;
Visto l’elenco  delle manifestazioni svolte e da svolgersi nel corso dell’anno 2019 dalle seguenti
Associazioni;
GUARDIE AMBIENTALI CASA BABBO NATALE
CIRCOLO TENNIS MANIFESTAZIONE SPORTIVA
AMICI DELLA SELLA TOMBOLATA G.V.
PRO LOCO NOTARESCO ALLESTIMENTI NATALIZI

Ritenuto di procedere, a ripartire le somme da destinare alle varie associazioni che ne hanno fatto
richiesta;

Richiamata la delibera consiliare n. 8 del 27/01/1992, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto:”Art. 12 Legge 07/08/1990 n. 241 – Determinazione dei criteri e delle modalità per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi etc.
Considerato l’effettivo e regolare svolgimento di tutte  le altre  manifestazione sopra citate;
Dato atto che la effettiva erogazione dei contributi come di seguito determinati sarà effettuata a
seguito di presentazione  di regolare  rendicontazione delle spese sostenute e di tutti gli altri
documenti necessari;
Visto l’art. 3 comma lett. d) del D.L. 174/2012 che ha sostituito l’art. 147 del TUEL come segue: art.
147-bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) – 1 “Il contributo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
Acquisiti sulla proposta i pareri dei responsabili ai sensi dell’art. 4 Legge 241/90;
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n.° 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” (GU n.° 227 del 28.09.2000 – Suppl. Ordinario n.° 162);

Ad unanimità di voti resi ed espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Concedere alle Associazioni sotto elencante il contributo a fianco indicato per le motivazioni1)
specificate in premessa:

GUARDIE AMBIENTALI CASA BABBO NATALE    3.000,00
CIRCOLO TENNIS MANIFESTAZIONE SPORTIVA       200.00
AMICI DELLA SELLA TOMBOLATA G.V.       200,00
PRO LOCO NOTARESCO ALLESTIMENTI NATALIZI 11.270,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO



Demandare al settore sociale amministrativo la erogazione dei contributi come sopra2)
determinati dando atto che la effettiva erogazione dei contributi sarà effettuata a seguito di
presentazione di regolare  rendicontazione delle spese sostenute;
Dare atto che le somme assegnate trovano finanziamento al corrispondente capitolo del3)
bilancio di previsione 2019
Cap. 523 Spettacoli e manifestazioni
Cap. 525 Contributi ad enti ed associazioni nel settore culturale
Cap. 524/1 Noleggio attrezzature
Cap. 522/1 acquisti e spese per spettacoli e manifestazioni
Con successiva votazione favorevole e unanime,  stante l’urgenza di consentire agli uffici gli4)
adempimenti conseguenti al presente deliberato, dichiarare, il presente atto,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del decreto legislativo 267/2000;
Di precisare che l’erogazione materiale dei contributi ai sensi del D.lgs n.° 33/2013 va fatta5)
precedere dalla pubblicazione del provvedimento sull’apposita sezione del sito web
amministrazione trasparente;
Dare atto che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata6)
all’approvazione del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente del Settore Risorse
Finanziarie per quanto di competenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO



Identificare il responsabile del procedimento del presente atto in:
DE LUCA ANNAMARIA Area SOCIALE AMMINISTRATIVA

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DI BONAVENTURA DIEGO F.to D'Egidio Raffaella

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

Albo Prot. n.___________

Lì,  08-05-2020
IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE

F.to DE LUCA ANNAMARIA

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta  esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.
134 della Legge 267/2000 con decorrenza dal  27-12-2019:

perché dichiarata immediatamente  esecutiva  ai sensi del quarto comma art.q
134 L.267/2000;

Lì,  27-12-2019
IL RESPONSABILE

F.to DE LUCA ANNAMARIA

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-12-2019

Il Responsabile dell’Area Sociale Amministrativa
(Annamaria De Luca)

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO


